
 
 

UCHWAŁA NR III/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania, a także przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 

sposobu rozliczania wykonania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Rudniku nad Sanem, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

2. Określa się także szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Gminy 
i Miasta Rudnik nad Sanem realizowane będą przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudniku nad Sanem. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako odrębna forma usługi, forma uzupełnienia usług 
opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudniku nad Sanem dla osób wspólnie 
zamieszkałych, a także forma uzupełnienia opieki sprawowanej przez rodzinę, wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie, stosownie do potrzeb 
osoby wymagającej opieki. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze do 30 godzin miesięcznie. 

4. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych 
świadczeniobiorcy w czynnościach polegających na pomocy w przygotowaniu i podawaniu posiłków, pomocy 
w wykonywaniu prac porządkowych, pranie odzieży, podstawową opiekę higieniczno - pielęgnacyjną, 
realizację działań pomocowych poza domem, w tym robienie zakupów, wizyty u lekarza, załatwianie spraw 
urzędowych, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 11 lipca 2024 r.

Poz. 3148



§ 4. 1. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie prowadzi ewidencję czasu przeznaczonego na realizację usługi 
w okresie miesięcznym, potwierdzaną na bieżąco przez osobę korzystającą z tej formy pomocy, jej 
przedstawiciela ustawowego lub opiekuna faktycznego, chyba że uzyskanie potwierdzenia nie jest możliwe 
z powodu stanu zdrowia lub z innych uzasadnionych przyczyn. 

2. Usługi sąsiedzkie zrealizowane w danym miesiącu rozlicza się po miesiącu, w którym usługi były 
świadczone, a w miesiącu grudniu do 30 grudnia. 

3. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie organizatorowi usług, przez osobę 
świadczącą usługi sąsiedzkie karty wykonywania usług zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. 
Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny) w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich ustala się w wysokości 2% kwoty najniższej emerytury ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim. 

2. Ustalony w sposób określony w ust. 1 koszt jednej godziny w złotych zaokrągla się do pełnych złotych, 
zaokrąglając w dół. 

3. W przypadku waloryzacji rent i emerytur, zmiana kosztu jednej godziny, o której mowa 
w ust. 1 następuje z początkiem następnego miesiąca po miesiącu, w którym dokonano waloryzacji. 

§ 6. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie określa tabela zawarta w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowi iloczyn 
stawki kosztu jednej godziny usług określonej w § 5 i odpowiedniej wysokości odpłatności określonej 
w procentach w tabeli zawartej w załączniku do niniejszej uchwały oraz liczby godzin usług świadczonych 
w ciągu miesiąca. 

3. Opłata za usługi wnoszona jest na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku nad Sanem  
w rozliczeniach miesięcznych. 

§ 7. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ustalonej odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

2) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej lub innej placówce pobytu 
całodobowego, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym, co najmniej 
jedna osoba jest obłożnie chora, 

4) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
związanych: 

a) z potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety. 

5) korzystania z usług prywatnych, poza godzinami pracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku nad 
Sanem. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) wystąpienia co najmniej dwóch przesłanek z ust. 2, 

2) korzystania z pobytu dziennego w ośrodkach wsparcia na terenie gminy, 

3) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 
choroby lub innej przyczyny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3148



4) realizacji usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich w ramach 
projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub innych źródeł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 9. Traci moc uchwała NR III/20/2018 Rady Miejskiej w Rudniku Nad Sanem z dnia 7 grudnia 2018 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

dr inż. Bogdan Kupiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3148



 

Załącznik do uchwały Nr III/12/2024 

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz  

usługi sąsiedzkie 

 

L.p. Procentowy wskaźnik dochodu 

liczony w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu  

1 godz. usług w % dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

1. do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% do 143%  5% 10% 

3. Powyżej 143% do 165%  10% 15% 

4. Powyżej 165% do 220%  15% 20% 

5. Powyżej 220% do 255%  20% 30% 

6. Powyżej 255% do 282%  40% 50% 

7. Powyżej 282% do 300%  60% 70% 

8. Powyżej 300%  100% 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3148


	UCHWAŁA NR III/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2
	lit. a w § 7 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 7 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 ust. 3
	pkt 4 w § 7 ust. 3


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1


		2024-07-11T12:23:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




